COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE – CFFC

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        DE 2007.
(Do Sr. João Magalhães)

Requer sejam solicitadas informações ao

Procurador da República no Estado de São Paulo,

José Roberto Pimenta Oliveira, à Subprocuradora-

Geral da República, Helenita Amélia Caiado de Acioli,

à Comissão de Minas e Energia da Câmara dos

Deputados, ao Ministério das Minas e Energia, ao

Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio

Exterior e à Secretaria Federal de Controle Interno,

concernentes a possíveis medidas ou providências

tomadas, por estas pessoas e instituições, após terem

recebido, do TCU, cópias do Acórdão 221/2005.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, na qualidade de relator da

PFC n.º 19/2003, sejam solicitadas informações ao Procurador da República no

Estado de São Paulo, José Roberto Pimenta Oliveira, à Subprocuradora-Geral da

República em Brasília, Helenita Amélia Caiado de Acioli, à Comissão de Minas e

Energia da Câmara dos Deputados, ao Ministério das Minas e Energia, ao Ministério

do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior e à Secretaria Federal de

Controle Interno, concernentes a possíveis medidas ou providências tomadas por

estas pessoas e instituições, após terem recebido, do TCU, cópias do Acórdão

221/2005.

Sala das Comissões,          de                  de 2007.

 Deputado JOÃO MAGALHÃES
Relator